島障就振 第７２号

平成２９年２月６日

各障がい者施設管理者 様

特定非営利活動法人

                      島根県障がい者就労事業振興センター

                    理 事 長  國 頭  正 治

（ 公 印 省 略 ）

経営力アップセミナーの開催について

 平素から、当振興センターの事業につきまして、ご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し

上げます。

 さて、障がい者就労支援事業所職員の方に、就労支援事業所の運営に関するノウハウを

『マネジメントゲーム』によって培っていただき、事業所経営が効果的に行われることを

目的として、下記のとおり鳥取県障害者就労事業振興センターと共催で「経営力アップセ

ミナー」を開催することといたしました。ご多忙中とは存じますが、開催の趣旨をご理解

いただき、ご参加いただきますようお願いいたします。

なお、別紙参加申込書にて２月１７２月１７２月１７２月１７日日日日((((金金金金))))までに、メールまたはＦＡＸでご回答いた

だきますよう併せてお願いいたします。なお定員になり次第締め切らせていただきますの

でご承知下さい。

記

１  日 時   平成２９年 ３月 ４日（土）９：００～１７：３０

                    ３月 ５日（日）９：００～１６：００

２ 会 場  米子食品会館 旧館 多目的ホール

        〒683-0845 鳥取県米子市旗ヶ崎２０３０

３ 目 的  マネジメントゲームを通じて、戦略的な経営手法を身に付け、

利益向上を図り、事業目標を達成するために必要な要素を

知ることを目的とする。

４ 内 容  実施要項のとおり

５ 定 員  １８名

６ 参加費  無料

特定非営利活動法人

島根県障がい者就労事業振興センター

担当 野津

TEL：0852-67-2671

FAX：0852-67-2672

Email：notsu@yu-make.net

経営力アップセミナー実施要網

１ 目 的  マネジメントゲームを通じて、戦略的な経営手法を身に付け、

利益向上を図り、事業目標を達成するために必要な要素を

知ることを目的とする。

２ 対象者  障がい者就労支援事業所の経営者、管理職、職員

       企業経営体験研修に興味のある一般企業の方

３ 日 時  平成２９年 ３月 ４日（土）９：００～１７：３０

             ３月 ５日（日）９：００～１６：００

４ 会 場  米子食品会館 旧館 多目的ホール

        〒683-0845 鳥取県米子市旗ヶ崎 2030

５ 講 師  吉富和育氏

  1958 年生まれ。下関市在住。

  株式会社パーソナル技研代表取締役

マネジメントゲームインストラクター

６ 参加費  福祉事業所 無料

       一般企業  ５,０００円

７ 日 程  1 日目

9:00～   開講式及び講師紹介

9:15～12:00 ゲーム開始（１期）

12:00～13:00  休憩

13:00～15:00 ２期

15:00～   休憩

15:15～17:15 ３期

18:00～   懇親会

2 日目

9:00～10:30 ４期

10:30～   休憩

10:45～12:15 ５期

12:15～13:00 休憩

13:00～14:00 決算

14:00～15:00 講義

15:00～16:00 閉講式及び結果発表

16:00    解散

別紙

経営力アップセミナー参加申込書経営力アップセミナー参加申込書経営力アップセミナー参加申込書経営力アップセミナー参加申込書

3333 月月月月 4444 日・日・日・日・5555 日（米子開催）日（米子開催）日（米子開催）日（米子開催）

事業所名：

ＴＥＬ：            ＦＡＸ：

出 席 ・ 欠 席

参加希望者

職  名 氏  名 ４日昼食 ５日昼食 懇親会

・１日目の研修終了後、懇親会を開催します。

事業所間の情報交換の場にもなりますので、ぜひご参加ください。

・２日間の昼食の注文を取りまとめますので、注文をされる方は該当の日に○を

記載してください。

・昼食の時間は自己紹介等を行いますので、注文されない方は昼食持参を

お願い致します。

マネジメントゲームについてマネジメントゲームについてマネジメントゲームについてマネジメントゲームについて

ビジネスゲームの一種。体験先行型の研修スタイルで経営・会計の原理原則を体

得するユニークな研修プログラムの名称です。

参加者は各人が社長となり、同一額の資本金を元手に設備開設、人員採用、材料

仕入･生産、広告や研究開発など一連の経営活動を自分の意思決定で行い、会社を

成長させます。自由競争の中で上手に販売するポイントや経営能力向上のヒントが

多々ある研修プログラムとなっています。

ＦＡＸ送信票（※送付状は不要です） 期限：２月１７日（金）

ＦＡＸ ０８５２－６７－２６７２

島根県障がい者就労事業振興センター（野津）宛て